IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 30 de Maio de 2018    •    Número 2611   •    www.leme.sp.gov.br

LEI ORDINÁRIA Nº 3.717, DE 29 DE MAIO DE 2018.
 “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências”

Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) e conceder repasse a título de Contribui-
ção à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ: 51.381.903/0001-09, com sede nesta cidade de Leme/SP à Rua Padre Julião
nº1213, na seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 1 310.0000 02.11.02-103020035.2.072000-3.3.50.41 7674 R$     700.000,00
Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64   R$     700.000,00
Total     R$      700.000,00
§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, III, da

Lei Federal n° 4.320/64, da seguinte dotação:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.1.90.11 2959 R$      700.000,00
TOTAL     R$      700.000,00

Artigo 2º – As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2018 / 2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2018.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 29 de Maio de 2018.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

LEI ORDINÁRIA Nº 3.718, DE 29 DE MAIO DE 2018.
“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar e dá outras providências”

Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 5.882.000,00 (cinco milhões e oitocentos e oitenta e dois mil reais),
nas seguintes dotações orçamentárias:

Suplementações
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 100.0012 02.01.01-061820007.2.005000-4.4.90.52 1290  R$         150.000,00
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.0.001000-3.1.90.91 408  R$          40.000,00
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.0.001000-3.3.90.91 415  R$          10.000,00
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.3.90.36 465  R$          30.000,00
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.3.90.39 470  R$         100.000,00
0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.30 6294  R$          50.000,00
0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.39 6306  R$         400.000,00
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.30 6357  R$          10.000,00
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.39 6374  R$          10.000,00
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.042000-3.3.90.30 6401  R$          30.000,00
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.1.90.11 2959  R$         700.000,00
6 1 310.0000 02.11.02-103020035.2.072000-3.3.50.41 7674  R$      3.128.000,00
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88  R$   4.658.000,00

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
7 1 110.0000 05.01.01-091220045.2.148000-3.1.90.01 7640  R$         450.500,00
7 1 110.0000 05.01.01-091220045.2.148000-3.1.90.03 7641  R$         773.500,00
Total Transposição Art. 167, VI - CF 88  R$   1.224.000,00
TOTAL  R$   5.882.000,00
§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 4.658.000,00 (quatro milhões e seiscentos e cinquenta e oito mil reais), correrá por conta de remanejamento de

dotação orçamentária, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, da seguinte dotação:

2  -  IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe LEME, 30 dE Maio dE 2018

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

Reduções
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
7 4 610.0000 05.01.01-999970047.0.002000-9.9.99.99 7657  R$      4.658.000,00
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88  R$   4.658.000,00
§ 2° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 1.224.000,00 (um milhão e duzentos e vinte e quatro mil reais), correrá por conta de transposição de dotação orça-

mentária, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

Reduções
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
7 4 610.0000 05.01.01-091220046.2.148000-3.1.90.01 7643  R$         174.000,00
7 4 610.0000 05.01.01-091220046.2.148000-3.1.90.03 7645  R$      1.050.000,00
Total Transposição Art. 167, VI - CF 88  R$   1.224.000,00

Artigo 2º – As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2018/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2018.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 29 de Maio de 2018.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

As comissões de seleção e analise de projetos instituídas pela portaria n. 081/2018 de 23/04/2018 do credenciamento n.1/2018 SADS/SEL/2018 divulga a listagem de
profissionais credenciados e não credenciados de acordo com as secretarias que seguem:

1- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
CREDENCIADOS
NOME FUNCÃO
SARA THAMIRES ROCHA DA CRUZ ESPORTES E LAZER
MARCOS ANTONIO PIZZELLI TREINADOR DE GOLEIROS
DESIREÉ FERREIRA GONÇALVES JAZZ
DAVID ANDRÉ DE SOUZA DANÇA
REINALDO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS FUTEBOL
ADELSO RIBEIRO ARTES MARCIAIS
CRISTIANA RODRIGUES CARDOSO CAPOEIRA
ARISTEU HERMIRIO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR NATAÇÃO
ANSELMO ROQUE DO CARMO KARATE
DESIREÉ FERREIRA GONÇALVES DANÇA
SARA THAMIRES ROCHA DA CRUZ RECREAÇÃO E LAZER
LOIDE PEREIRA DA SILVA CAPOEIRA
JONATA FRANCISCO DA SILVA CAPOEIRA
FABIO DA CUNHA YADO ATLETISMO E MULTIPLAS VIVÊNCIA
JAQUELINE MAIARA SOMMER DANÇA
ANTONIO JUSSIE PRIMO DA SILVA CAPOEIRA
BEATRIZ RAYANA FURLAN RECREAÇÃO E LAZER
JAQUELINE MAIARA SOMMER RECREAÇÃO E LAZER

NÃO CREDENCIADOS
NOME FUNCÃO
CINTIA RAFAELA BRAGUIM BENTRAN DANÇA
DANIELA NATÉRCIA VOGADO DA ROCHA RECREAÇÃO
FELIPE CERIBELO PEREIRA TÊCNICO DE VOLEIBOL
EVERTON TAMIÃO ATLETISMO
EVERTON TAMIÃO BASQUETEBOL
EVERTON TAMIÃO TCHOUBALL
EVERTON TAMIÃO BASQUETE
EVERTON TAMIÃO ESPORTES PARA TODOS
JAIME FERREIRA LINK PARKOUR
JAIME FERREIRA LINK HANDEBOL
JAIME FERREIRA LINK FUTSAL E FUTEBOL
JAIME FERREIRA LINK ESPORTES DE RAQUETES
CAROLINA DOLFINI DANÇA

IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe  -  3LEME, 30 dE Maio  dE 2018

CAROLINA DOLFINI ESPORTE E LAZER
CAROLINA DOLFINI ATLETISMO E MULTIPLAS VIVÊNCIA
CAROLINA DOLFINI RECREAÇÃO E LAZER
ADRIANO S PEREIRA ATLETISMO
ADRIANO S PEREIRA CAPOEIRA
AMADEU GABRIEL JUNIOR RECREAÇÃO E LAZER, FUTEBOL
CLAUDIO GILA PEREIRA FUTEBOL

1-Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
CREDENCIADOS
NOME FUNCÃO
ANA LUISA ALVES DOS SANTOS BARCO ARTESANATO
ANA LUISA ALVES DOS SANTOS BARCO ARTESANATO
ANA ROSA DE SOUZA LINCK ARTESANATO
ANA ROSA LINK LEITURA E PRODUÇÃO DA CIDADANIA
ANDRE RICARDO CARRETIN ORIENTADOR SOCIAL
ANDRE STRADA ARTESANATO
ANTONIO CANDIDO SOBRINHO  MUSICA
ANTONIO JUSSIÊ PRIMO DA SILVA RECREADOR
ARISTEU H. R. DOS SANTOS JUNIOR CORPO E MENTE
ARISTEU H. R. DOS SANTOS JUNIOR RECREADOR
BEATRIZ RAYANA FURLAN RECREADOR
BRUNA MARCELA DELMUNDE ORIENTADOR SOCIAL
CAMILA CECILIA GARCIA TEATRO
CAROLINA PAROTI DEPILACAO
CAROLINA PAROTI MAQUIAGEM
CAROLINA PAROTI DESIGN SOBRANCELHAS
CATHARINA FERNANDA BOLDT TEATRO
CINTIA AP. SASSARÃO VIEIRA ARTESANATO
CINTIA AP. SASSARÃO VIEIRA ARTESANATO
CINTIA RAFAELA BRAGHIM BELTRAN CORPO E MENTE
DENIS DE SOUZA CRUZ HIP HOP E GRAFITE
DESIRÉE FERREIRA GONÇALVES CORPO E MENTE
DESIRÉE FERREIRA GONÇALVES CORPO E MENTE
DOUGLAS HENRIQUE LUCAS PIRES RECREADOR
EDUARDO CAMILO PAULISTA  MUSICA
ELAINE CRISTINA BENEDITO FACILITADORA DE OFICINAS
ELAINE CRISTINA BENEDITO FACILITADORA DE OFICINAS
ELAINE CRISTINA BENEDITO FACILITADORA DE OFICINAS
ELIDE CRISTINA ZUCATTO ACHUI CORPO E MENTE
ELIDE CRISTINA ZUCATTO ACHUI CORPO E  MENTE
EUGENIO ANDRE PAGANI MUSICA
EVERTON TAMIÃO RECREADOR
FABIO DA CUNHA YADO CORPO E MENTE
FATIMA DE JESUS MARÇOLA PANIFICACÃO E CONFEITARIA
FELIPE MIGUEL BARBI PECCI SILVA ORIENTADOR SOCIAL
FERNANDA DOS SANTOS MANO VILLA LEITURA E PROMOÇÃO DE CIDADANIA
FERNANDA DOS SANTOS MONO VILLA ORIENTADOR SOCIAL
FRANCISCA GERMANO DE SOUZA CRUZ CORTE E COSTURA
FRANCISCA GERMANO DE SOUZA CRUZ ARTESANATO
FRANCISCA GERMANO DE SOUZA CRUZ ARTESANATO
GERALDO ROQUE FILHO MUSICA
GILSON ALEX DA CUNHA FACILITADOR DE OFICINAS
GUILHERME ANTONIO DA CRUZ MUSICA
GUSTAVO CAVICHIOLI RECREADOR
IAN JOSE DAMETTO INFORMATICA
JAIME FERREIRA LINCK RECREADOR
JAQUELINE MAIARA SOMMER CORPO E MENTE
JAQUELINE MAIARA SOMMER RECREADOR
JOÃO MARCOS SANTOS DIAS CORPO E MENTE
JOÃO PAULO FERREIRA LINCK AUXILIAR ADMINISTRATIVO/RH
JOÃO PAULO FERREIRA LINCK RECREADOR
JOSE MARIA BUENO CABELEIREIRO E BARBEIRO
JOSE RICARDO HERNADES CORPO E MENTE
JOSIANE APARECIDA NOGUEIRA MACHADO FACILITADOR DE OFICINAS
JOSIANE APARECIDA NOGUEIRA MACHADO ARTESANATO
KEILA MOLONI STEFANI LEITURA E PROMOCÃO DE CIDADANIA
LEANDRO APARECIDO DA SILVA QUIRINO LOPES HIP HOP E GRAFITE
LEILA TOMIE  SHIMAMURA LOPES DE MORAES ORIENTADOR SOCIAL
LEANDRO APARECIDO DA SILVA QUIRINO LOPES HIP HOP E GRAFITE
LEILA TOMIE  SHIMAMURA LOPES DE MORAES ORIENTADOR SOCIAL
LUIS FELIPE MENDES HIP HOP E GRAFITE

4  -  IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe LEME, 30 dE Maio dE 2018

LUIZ FELIPE MORGADO DE OLIVEIRA RECREADOR
LUIZ FELIPE MORGADO DE OLIVEIRA ARTESANATO
MARIA DE LOURDES PADILHA CABELEIREIRA
MARCIA HELENA PINHEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO/RH
MARCIA HELENA PINHEIRO FACILITADOR DE OFICINAS
MARIA ELISABETE FARIAS MANICURE
MARIA JOSE FRANCO SILVA ORIENTADOR SOCIAL
MARIANA KLEIN MISSÃO  CORPO E MENTE
MARIZETE DO CARMO DE OLIVEIRA SANTOS FACILITADOR DE OFICINA
PAULO FLORENCIO DUARTE ORIENTADOR SOCIAL
RENATA BELLAFRONTE FACILITADOR DE OFICINAS
ROBERTA VANESSA DE MORAES MARTINITTI INFORMATICA
ROBERTA VANESSA DE MORAES MARTINITTI ATENDIMENTO AO CLIENTE
SABRINA PINHEIRO NICOLA TEATRO
SARA THAMIRES ROCHA DA CRUZ RECREAÇÃO
SARAH PADILHA FALDONE RECREADOR
SARAH PADILHA FALDONE MAQUIAGEM
SIMONE FÍGARO BERTIN PANIFICACÃO E CONFEITARIA
SUZO BIANCO EVANGELISTA RECREAÇÃO
TIAGO BARBOSA DA SILVA LEITURA E CIDADANIA
VIRGINIA MARIA SEGATTO ARTESANATO
WILLIAN FELIPE DA COSTA INFORMATICA
FRANCISCO BRUNO ALES FERREIRA DIAS RECREACÃO
ANTONIO JUSSIÊ PRIMO DA SILVA RECREADOR
MARCIA HELENA PINHEIRO ORIENTADOR SOCIAL
ICARO AUGUSTO VILLA MENEZES CORPO E MENTE
ICARO AUGUSTO VILLA MENEZES CORPO E MENTE
JULIANO IANHES CORPO E MENTE
IDAEL RODRIGUES DE SOUSA RECREADOR
ELIAS RIZZIOLLI JUNIOR RECREADOR

NÃO CREDENCIADOS
NOME FUNCÃO
ANA ROSA DE SOUZA LINCK ARTESANATO
RICARDO JOSÉ LEÃO GRAFITE
DAIANE BENEDITA APARECIDA  VICENTE CNTELI ARTESANATO
DEIVIDY WILLIAN TEIXEIRA SILVA LEITURA E PROMOCÃO DE CIDADANIA
DENISE CRISTINA THIEQ PANIFICACÃO E CONFEITARIA
EVELIN CAROLINA PARROTE RECREADOR
JOICE FARIA CANDIDO MAQUIAGEM
JULIANA RENATA BARDEJA ARTESANATO
JULIANA RENATA BARDEJA ARTESANATO
KEILA MOLONI STEFANI DECORAÇÃO DE FESTAS
LISA DE JULIO LEITURA E PROMOCÃO DE CIDADANIA
LOIANE FRANCIELE CARDOZO DANÇA
MAURICIO DE BARROS CAJAHIBA DIAS PANIFICAÇÃO
PATRICIA FARIA CROTTI ARTESANATO  EM FELTRO
PATRICIA HELENA FRANCO MANICURE
PATRICIA HELENA FRANCO ARTESANATO
ROBERTA VANESSA DE MORAES MARTINITTI AUXILIAR ADMINISTRATIVO/RH
VICTOR CALIEL CLARO DANÇA
VIRGINIA MARIA SEGATTO ARTESANATO
VITORIO FERREIRA LINCK CONSTRUÇÃO CIVIL

PREFEITURA DE LEME

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 042/2018: OBJETO: Registro de preços

para contratação de empresa especializada para realização de exames e procedimen-
tos médicos. DATA DO PREGÃO: 19 de junho de 2.018, às 09:00h; LOCAL: De-
partamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro,
Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 30/05/18, junto ao site
www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 29 de maio de 2.018

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2018
AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS)VEÍCULOS PARA SECRETARIA DE OBRAS

E PLANEJAMENTO URBANO

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL
Pela presente, fica alterado o ANEXO I do edital do Pregão Eletrônico

043/2018 conforme segue:

1) Onde se lê: “Valor Unitário R$ 41.410,33”  - “Valor global  R$ 82.820,66”
Leia se: “Valor Unitário R$ 44.410,33 “-   “Valor global  R$ 88.820,66”
Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do edital.
Leme, 30 de maio de 2.018
Publique-se

FERNANDO WAGNER KLEIN
SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO